
 
 
 

 
 
 

Standardy ochrony małoletnich w parafii 
pw. Św. Michała Archanioła w Piotrkowicach  

 
– skrót– 

 

WSTĘP 
 

 Piętnastego lutego 2024 roku weszły w życie przepisy nowelizacji Kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego, czyli tzw. ustawy Kamilka z Częstochowy. Ustawa ta 

zawiera szereg rozwiązań, mających na celu lepszą ochronę dzieci przed 

przemocą i zapewnienie im kompleksowej pomocy w przypadku skrzywdzenia. 
 

 Jednym z punktów ustawy jest obowiązek wprowadzenia standardów ochrony 

małoletnich. Obowiązek ten  w sposób szczególny dotyczy organów 

zarządzających jednostkami systemu oświaty (przedszkola, szkoły i schroniska 

młodzieżowe) oraz innych placówek oświatowych, opiekuńczych, 

wychowawczych, resocjalizacyjnych, religijnych, artystycznych, medycznych, 

rekreacyjnych, sportowych lub związanych z rozwijaniem zainteresowań, do 

których uczęszczają albo, w której przebywają małoletni, a także organizatorzy 

tychże działalności oraz podmioty świadczące usługi hotelarskie, turystyczne czy 

prowadzące inne miejsca zakwaterowania zbiorowego. 
 

 W związku z powyższym parafie i ośrodki duszpasterskie zobowiązane zostały do 

wprowadzenia obowiązujących w tym temacie standardów. Także nasze parafia 

wprowadza tzw. Standardy Ochrony Małoletnich, w tym dzieci i młodzieży. 

 
BEZPIECZNE ZASADY KONTAKTU 

 
  Wybieraj oficjalne, ogólnodostępne i przygotowane miejsca do spotkań. 

 Unikaj przebywania z dorosłym w odizolowanych warunkach. 

 Nie przebywaj w parafialnych pomieszczeniach mieszkalnych bez opieki rodzica 

lub opiekuna prawnego. 



 Pozostawaj zawsze pod opieką osoby dorosłej. 

 Nie bądź pod wyłączną opieką innego dziecka. 

 Nie podróżuj prywatnymi samochodami bez zgody rodziców lub opiekunów. 

 Nie przechodź na „ty” z dorosłym. 

 Pamiętaj, że stosowanie przemocy fizycznej i psychicznej wobec Ciebie jest 

zakazane. 

BEZPIECZNE WYJAZDY I SPOTKANIA 
 

 Twoi rodzice zawsze muszą wiedzieć, kiedy będą spotkania. 

 Rodzice muszą zawsze wyrazić pisemną zgodę na Twój udział wycieczce. 

 Twoi rodzice muszą poznać określone zasady odbioru i komunikacji 

elektronicznej. 

 Podczas wyjazdu rodzice lub opiekunowie mają prawo do kontaktu z Tobą lub 

opiekunem. 

BEZPIECZNY KONTAKT W ŚRODOWISKU 
CYFROWYM 

 
 Pamiętaj, że nie jesteś anonimowy. Uważaj, co piszesz w Internecie. 

 Dorośli nie powinni wysyłać Ci wiadomości po godzinie 22:00. Wyjątkiem jest 

sytuacja, gdy wiadomość jest wysyłana do całej grupy i rodzice lub opiekunowie 

wyrazili na to zgodę. 

PAMIĘTAJCIE! 
 

 Bezpieczeństwo: Zawsze informujcie rodziców lub opiekunów, gdzie się 

znajdujecie i co robicie. 

 Szacunek: W każdej sytuacji pamiętajcie o szacunku dla siebie nawzajem i dla 

osób starszych. 

 Zaufanie: Jeśli coś Was niepokoi, zawsze możecie porozmawiać  

z rodzicami, opiekunami lub duchownym, któremu ufacie. 



 
  

OSOBY, DO KTÓRYCH ZAWSZE MOŻESZ SIĘ ZWRÓCIĆ  
W PARAFII O POMOC: 

❖Osoba zaufania: – p. Agnieszka Bandyk– e-mail: agnieszka.bandyk@vp.pl 

❖Proboszcz lub inny ksiądz z parafii 

❖Pedagog i psycholog szkolny 

❖Wychowawca 

❖Każdy nauczyciel i pracownik szkoły, którego darzysz zaufaniem. 

❖Każdy pracownik parafii, którego darzysz zaufaniem 

W SYTUACJI ZAGROŻENIA ŻYCIA LUB ZDROWIA DZWOŃ: 

❖112 – numer alarmowy 

Pełna wersja Standardów ochrony małoletnich w naszej parafii jest do wglądu  
w kancelarii parafialnej. 

https://golcowa.przemyska.pl/wp-content/gallery/standardy-ochrony-maloletnich/standardy.jpg

